
1 /2 

Resolución de Consejo Directivo 465 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP 651/2024 EXA-UNSa Incorporar consejeros estudiantiles suplentes 2025 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
02/09/2025 

VISTO las notas N° 706 Y 707/2025 a través de las cuales el Sr. Álvaro ORDOÑEZ y la Srta. 
María Florencia LÓPEZ FRANCO optan por revistar como consejeros directivos ante el Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución Consejo Directivo N° 186/2025 se aprueba el Acta N° 18 de la Junta 
Electoral de la Facultad de Ciencias, mediante la cual se proclama a las candidatas y los candidatos 
de esta Unidad Académica electas/os en las Elecciones Generales convocada por Resolución 
Consejo Superior N° 530/2024. 

Que, por Resolución Consejo Directivo N° 291/2025, el órgano de Gobierno de esta Unidad 
Académica resolvió girar al Consejo Superior con el fin de emendar el error incurrido en el acta N° 
18, según lo expresa Asesoría Jurídica a foja 614. 

Que; a fs, 624, la Comisión de Interpretación y Reglamento del Consejo Superior aconseja, que 
previo a su consideración, vuelvan los obrados a la Facultad de Ciencias Exactas a efectos de 
elaborar la nómina de los consejeros por el Claustro Estudiantil que debe enmendarse. 

Que, a fs 626, la Comisión de Interpretación, Reglamento y Diciplina de esta Facultad se expide al 
respecto, en los siguientes términos: 

Visto la solicitud de la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina del Consejo Superior a 
fs·624. 

Esta comisión eleva la nómina de los Consejeros por la lista Exactitud del claustro Estudiantil, que 
deben ser designados por el Consejo Superior como representantes ante el Consejo Directivo de la 
Facultad de Exactas, ratificando a los tres Consejeros titulares y enmendando el error en la nómina 
de Consejeros Suplentes, quedando la lista completa de la siguiente manera: 

Titulares 
Castro, Alejo Ariel 
Huertas, María 
Corrales Fabian, Ariadna Maela 

Suplentes 
López Franco, Maria Florencia 
Martinez Maximiliano, Rene 

Que el Cuerpo procede a realizar un nuevo análisis del informe antes citado y realiza 
modificaciones. 



2/2 

Resolución de Consejo Directivo 465 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP 651/2024 EXA-UNSa Incorporar consejeros estudiantiles suplentes 2025 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
02/09/2025 

Por ello, atento a la intervención de la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina y, 
luego constituido en Comisión 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
C en su 13 ° Sesión Ordinaria celebrada el 6 de agosto de 2025) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Incorporar al Sr. ORDOÑEZ SALCES, Álvaro Javier como Segundo Suplente, 
quedando la nómina definitiva por el Estamento de Estudiantes ante el Consejo Directivo de la 
Facultad de Ciencias Exactas, como seguidamente se explícita: 

Titulares: 
CASTRO, Alejo Ariel 
HUERTAS, María Victoria 
CORRALES FABIAN, Ariadna Maela 

Suplentes: 
LÓPEZ FRANCO, María Florencia 
ORDOÑEZ SALCES, Álvaro Javier 
MARTÍNEZ, Maximiliano René 

ARTICULO 2°._ Girar el presente expediente a la Comisión de Interpretación y Reglamento del 
Consejo Superior para su consideración. 

ARTICULO 3°._ Hágase saber a: estudiantes Sr. Álvaro ORDOÑEZ y la Srta. María Florencia 
LÓPEZ FRANCO, consejeros directivos, Personal Docente y Nodocente y Centro de Estudiantes 
CC.E.C.E.) de la Facultad de Ciencias Exactas. Cumplido, siga al Consejo Superior para su 
intervención. 

~ 

LIC. ~~F. ~ÓPEZ 
SECRBARLtl. fCNiJA'O. y DE 1~'VES1OOé.t~ 
fACULTAD DE es. EXAcr~· UNSa 

~/ 
Dr. JOSé RAMÓN MOLlNA 

DECANO 
Fl.CU.TAD DE cs.I'XACTAS . UNSa 

MFFL 
llv 


